janeiro de 2024, que era superavitário em R$ 21.278.994,16, caiu para R$ 7.863.868,80 até fevereiro de 2024. b)
Demonstração do Resultado do Exercício (DRE). Sobre a DRE, de fevereiro de 2024, em comparação com janeiro
de 2024, foram obtidos os seguintes destaques. Na Receita Operacional Líquida houve uma redução de cerca de
1,60%, equivalente a R$ 230.590,94 (duzentos e trinta mil, quinhentos e noventa reais e noventa e quatro
centavos). Destacam-se a redução na Receita de Vendas de Estoques Reguladores - PGPM e o aumento nas Receitas
de Serviços, principalmente devido ao aumento do faturamento de armazenagens e aluguéis. No Lucro Bruto
Operacional, houve aumento de cerca de 19,78%, ou seja, R$ 948.061,39 (novecentos e quarenta e oito mil,
sessenta e um reais e trinta e nove centavos). Esse aumento foi principalmente influenciado pelo aumento das
Receitas de Serviços, como armazenagens e aluguéis. Já nas Receitas Operacionais Diversas, houve uma redução
significativa de cerca de 120,28%, equivalente a R$ 1.141.140,71.